
令和２年２月２５日 

保 護 者 各 位 

 東北生活文化大学高等学校  

校 長  佐 藤 富 夫  

 

令和元年度 卒業証書授与式について（お願い） 

 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、平成２９年４月に本校に入学いたしましたお子様たちも、本校での所定の課程を無事修

了し、卒業する日が近づいてまいりました。心からお祝い申し上げます。 

さて、連日報道されている通り、国内においても新型コロナウイルス感染事例が相次いで報告

され、感染をできる限り抑えることが重要な状況となっております。文部科学省からも、学校に

おいても感染対策に万全を期すようにとの通達が入っております。現在のところ感染経路が特定

できず、また、感染時の諸症状も風邪の症状と判別することが難しいことを考え、外部から大勢

の来校者をお迎えし、卒業証書授与式を挙行することは予期せぬ事態の発生も憂慮されます。  

つきましては、本校では、これまで同様の卒業証書授与式の実施は困難であると判断いたしま

した。卒業生及び保護者の皆様のお気持ちを考えると断腸の思いではございますが、ご列席の皆

様の安全確保を第一に考えての対応です。保護者の皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

尚、３月２日（月）の賞状授与式、並びに３月３日（火）の卒業証書授与式は各教室で放送に

て実施し、担任から賞状、証書を授与させて頂きます。  

 

※保護者の皆様のご出席はできませんので、ご承知おきください。  

 

記 

《今後の予定》 

月 日 曜日 卒業関連行事 対応 ３学年 １・２学年 

 

2 月 

26 水 着こなしセミナー（3 年） 中止 自宅学習日 学年末考査最終日 

27 木 校長講話（3 年） 中止 自宅学習日 通常授業 

28 金 卒業式準備 中止 自宅学習日 自宅学習日 

合同謝恩会 中止 

 

 

3 月 

2 月 賞状授与式 教室実施 8:35 登校 

10:30 下校予定 

自宅学習日 

同窓会入会式・卒業式予行 中止 

3 火 卒業式 教室実施 8:35 登校 

9:00～開式 

自宅学習日 

4 水 休業日    

 


